МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 58»

ПРИКАЗ

 №  226                                                                               от 19.09.2024 г.

Об организации платных

дополнительных образовательных

услуг на 2024-2025 учебный год

На основании анализа запросов родителей (законных представителей)

обучающихся в области дополнительного образования в соответствии с

Законом РФ «Об образовании», Законом РФ «О защите прав потребителей»,

«Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и

общего образования», утвержденными постановлением Правительства РФ от

15.09.2020 № 1441, приказом Министерства образования России от 25.10.2013

№ 1185, постановления Администрации городского округа Саранск от

26.10.2012 №3571, Устава МАДОУ «ЦРР – детский сад № 58», решением

педагогического совета ОО протокол № 5 от 28 августа 2024 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2024-2025 учебном году дополнительные платные

образовательные услуги на основании договоров с родителями (законными

представителями) обучающихся (далее-Услуги). (Приложение 1 «Перечень

платных образовательных услуг»).

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы.

3.Утвердить график проведения занятий в порядке оказания

дополнительных платных Услуг на 2024-2025 учебный год. (Приложение 2)

4.Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации

и предоставлении платной образовательной Услуги на основании договоров.

5.Должностным лицам, ответственным за организацию платных Услуг:

5.1.Старшему воспитателю Таниной Н.П.:

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам в разработке программ дополнительного образования по

направлениям их профессиональной деятельности;

- контролировать реализацию в полном объеме образовательных программ,

соблюдение требований техники безопасности и санитарно-гигиенических

правил и нормативов во время образовательного процесса.

- вести работу с документацией, необходимой для оказания платных Услуг.

5.2.Главному бухгалтеру Куркиной Л.В.:

- вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных Услуг

отдельно от учета бюджетных средств;

- своевременно предоставлять финансовую отчетность в финансовые,

налоговые и иные государственные органы.

- 5.3.Бухгалтеру Токаревой Н.В.:

- организовать расчет платы за предоставляемые платные Услуги, учет и

контроль над поступлением оплаты от родителей обучающихся;

- вести табель учета фактически отработанного времени.

5.4. Заместителю заведующей по АХЧ Жуйковой Е.А.

- осуществлять материально-хозяйственное обеспечение деятельности  по

оказанию дополнительных платных Услуг и развитие учебно-материальной базы

ОО.

5.5. Педагогам, ответственным за проведение платных образовательных

Услуг:

- составить список обучающихся, желающих воспользоваться Услугой;

-предоставлять Услугу согласно расписанию;

- вести учет предоставляемой Услуги на каждого обучающегося;

- предоставлять отчет об оказанной Услуге в бухгалтерию;

- отвечать за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения

организованной образовательной деятельности.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая     А.М. Агеева

С приказом ознакомлены:

Абузярова О.В._______________

Мустайкина Н.Д._________________

Машина Ж.В.__________________

Матвеева С.З. ___________________

Баринова О.М.___________________

Панкратова Н.А.___________________

Максимова Н.В.__________________

Ганичева Л.К.____________________

Куркина Л.В.___________________

Варнавина Н.А. ___________________

Кочеткова Е.А. _________________

Луконина Е.А._________________

Громилина Д.А.__________________

Глебова О.Н.____________________

Спиридонова М.Н. _______________

Советникова О.В._________________

 Ермакова С.Г. ___________________

Жуйкова Е.А. _________________

Танина Н.П. ____________________

Артамошкина Е.Н________________

Букова Н.Н.__________________

Климкина Е.А.___________________

Токарева Н.В.___________________

Баранова Е.Н.____________________

 Смолькина И.В.__________________

Гарина Э.В.___________________

Сафарова Ю.К.__________________

Чекашкина Н.А.    __________________

Кузьмина Н.Н.___________________

Приложение 1

к приказу № 226  от 19.09.2024 г.

Организация платных дополнительных образовательных услуг

в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении «Центр развития ребенка – детский сад № 58»

 Название кружка Руководитель

(Ф.И.О., должность)

Место проведения

1.  Изостудия

«Семицветик»

Воспитатель

Машина Жанна

Владимировна

Групповое помещение

№ 6

2.  Кружок по обучению грамоте

«В стране звуков и букв»

Учитель-логопед

Кузьмина Наталья

Николаевна

Групповое помещение

№ 8

3.  Кружок по обучению детей

игре на музыкальных

инструментах

«Музыкальный дворик»

Музыкальный

руководитель

Громилина Диана

Алексеевна

Музыкальный зал

4.  Кружок по математическому

развитию «Занимательная

математика»

Воспитатель

Гарина Элла

Вячеславовна

Групповое помещение

№ 6

5.  Кружок по подготовке к школе

(обучение грамоте)

«АБВГДейка»

Учитель-логопед

Ермакова Светлана

Геннадьевна

Групповое помещение

№ 6

6.  Кружок по обучению

нетрадиционным техникам

рисования «Радуга красок»

Воспитатель

Панкратова Наталья

Александровна

Групповое помещение

№ 8

7.  Кружок по графическому

диктанту

«Клеточка за клеточкой»

Воспитатель

Спиридонова Марина

Николаевна

Групповое помещение

№ 4

8.  Кружок по развитию

логического мышления

«Юный мыслитель»

Воспитатель

Максимова Наталья

Владимировна

Групповое помещение

№ 1

9.  Кружок по развитию мелкой

моторики

«Пальчиковое творчество»

Воспитатель

Спиридонова Марина

Николаевна

Групповое помещение

№ 4

10.  Кружок по ритмике

«Топ, топ малышок»

Воспитатель

Смолькина Ирина

Валерьевна

Музыкальный зал

11.  Кружок по подготовки руки к

письму «Волшебные линии»

Воспитатель

Сафарова Юлия

Камильевна

Групповое помещение

№ 7

12.  Кружок по хореографии

«Искорки»

Музыкальный

руководитель

Матвеева Светлана

Закировна

Музыкальный зал

13.  Кружок по экологическому

образованию «Родники»

Воспитатель

Глебова Ольга

Николаевна

Групповое помещение

№ 5

14.  Кружок по

экспериментированию

«Хочу всё знать»

Воспитатель

Букова Наталья

Николаевна

Групповое помещение

№ 9

15.  Кружок по развитию

двигательной активности

«Непоседы»

Воспитатель

Варнавина Наталья

Анатольевна

Физкультурный зал

16.  Спортивная секция

«Маленький чемпион»

Инструктор по физ.

культуре Абузярова

Ольга Владимировна

Физкульт. зал

17.  Кружок по художественно-

эстетическому развитию

«Юные волшебники»

Воспитатель

 Баринова Ольга

Михайловна

Групповое помещение

№ 5

18.  Кружок по развитию

интеллектуальных и

познавательных способностей

«Всезнайка»

Воспитатель

Климкина Евгения

Александровна

Групповое помещение

№ 9

19.  Кружок по обучению

мордовскому (мокшанский)

языку «Мордовочка»

Воспитатель

Мустайкина Наталья

Дмитриевна

Групповое помещение

№ 7

20.  Кружок по робучению грамоте

и социально-

коммуникативному развитию

«Говоруша»

Воспитатель

Баранова Елена

Николаевна

Групповое помещение

№ 10

21.  Кружок по развитию

интеллектуальной сферы

дошкольников «Развивай-ка»

Воспитатель

Кочеткова Елена

Александровна

Групповое помещение

№ 10

22.  Кружок по сенсомоторному

развитию «Радужный мир»

Воспитатель

Ганичева Лилия

Кяримовна

Групповое помещение

№ 11

23.  Кружок по формированию

восприятия отдельных свойств

предметов и явлений

«Чудесный мир сенсорики»

Воспитатель

Чекашкина Наталья

Александровна

Групповое помещение

№ 12

24.  Кружок по формированию

сенсорных эталонов

«Ладушки»

Воспитатель

Смолькина Ирина

Валерьевна

Групповое помещение

№ 3

25.  Кружок по развитию

координации движений

пальцев рук «Раз, два, три,

четыре, пять – вышли

пальчики играть»

Воспитатель

Луконина Екатерина

Анатольевна

Групповое помещение

№ 2

26.  Кружок по развитию

графических умений: «Ловкие

пальчики»

Воспитатель

Советникова Ольга

Викторовна

Групповое помещение

№ 8

27.  Кружок по туристико-

краеведческому развитию

детей 6-7 лет «Там, на

неведомых дорожках»

Педагог-психолог

Артамошкина

Екатерина Николаевна

Групповое помещение

№ 5

                                                              Приложение 2

к приказу № 226  от 19.09.2024 г.

Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением

«Центр развития ребенка – детский сад № 58»

(тарифы утверждены постановлением Администрации городского округа

Саранск  от 26 октября 2012 № 3571)

№ Наименование Стоимость услуги

одно занятие (сеанс)

/руб.

 Образовательные услуги

1 Кружок по подготовке к школе (обучение

грамоте) «АБВГДейка»

30,00

2 Кружок по подготовки руки к письму

«Волшебные линии»

30,00

3 Кружок по обучению грамоте «В стране звуков и

букв»

30,00

4 Кружок по развитию логического мышления

«Юный мыслитель»

25,00

5 Кружок по развитию интеллектуальных и

познавательных способностей «Всезнайка»

25,00

6 Кружок по математическому развитию

«Занимательная математика»

25,00

7 Кружок по хореографии «Искорки» 40,00

8 Кружок по обучению детей игре на музыкальных

инструментах «Музыкальный дворик»

30,00

9 Спортивная секция «Маленький чемпион» 30,00

10 Кружок по развитию двигательной активности

«Непоседы»

25,00

11 Кружок по развитию мелкой моторики

«Пальчиковое творчество»

30,00

12 Кружок по развитию графических умений:

«Ловкие пальчики»

30,00

13 Кружок по графическому диктанту «Клеточка за

клеточкой»

25,00

14 Кружок по экологическому образованию

«Родники»

25,00

15 Изостудия «Семицветик» 30,00

16 Кружок по ритмике «Топ, топ малышок» 25,00

17 Кружок по обучению нетрадиционным техникам

рисования «Радуга красок»

30,00

18 Кружок по экспериментированию «Хочу всё

знать»

25,00

19 Кружок по художественно-эстетическому

развитию «Юные волшебники»

30,00

20 Кружок по формированию сенсорных эталонов

«Ладушки»

25,00

21 Кружок по развитию координации движений

пальцев рук «Раз, два, три, четыре, пять –

вышли пальчики играть»

25,00

22 Кружок по обучению грамоте и социально-

коммуникативному развитию «Говоруша»

30,00

23 Кружок по развитию интеллектуальной сферы

дошкольников «Развивай-ка»

25,00

24 Кружок по сенсомоторному развитию

«Радужный мир»

25,00

25 Кружок по формированию восприятия

отдельных свойств предметов и явлений

«Чудесный мир сенсорики»

25,00

26 Кружок по туристико-краеведческому развитию

детей 6-7 лет «Там, на неведомых дорожках»

25,00

27 Кружок по обучению мордовскому языку

(мокшанский) «Мордовочка»

25,00

Приложение  3

к приказу № 226  от 19.09.2024 г.

График проведения платных дополнительных образовательных услуг

в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении «Центр развития ребенка – детский сад № 58»

Название кружка Время проведения Руководитель

(Ф.И.О.,

должность)

№

группы

Место

проведения

Изостудия

«Семицветик»

Вторник, четверг

16.00-16.30

Понедельник, среда

16.40-17.10

Воспитатель

Машина Жанна

Владимировна

№ 9 Групповое

помещение

 № 6

Кружок по обучению грамоте

«В стране звуков и букв»

Вторник, четверг

16.00-16.25

Учитель – логопед

Кузьмина Наталья

Николаевна

№ 6 Групповое

помещение

№ 8

Кружок по обучению детей

игре на музыкальных

инструментах

«Музыкальный дворик»

Понедельник, среда

16.00-16.20

Понедельник, среда

16.30-16.50

Музыкальный

руководитель

Громилина Диана

Алексеевна

№ 4

№5

Музыкальный

зал

Кружок по математическому

развитию «Занимательная

математика»

Понедельник, среда

16.40-17.10

Вторник, четверг

16.00-16.30

Воспитатель

Гарина Элла

Вячеславовна

№ 9 Групповое

помещение

№ 6

Кружок по подготовке к

школе (обучение грамоте)

«АБВГДейка»

Понедельник, среда

16.00-16.30

Учитель – логопед

Ермакова Светлана

Геннадьевна

№ 9 Групповое

помещение

№ 6

Кружок по обучению

нетрадиционным техникам

рисования

«Радуга красок»

Вторник, четверг

16.35-17.00

Понедельник, среда

16.00-16.25

Воспитатель

Панкратова

Наталья

Александровна

№ 6 Групповое

помещение

№ 8

Кружок по графическому

диктанту

«Клеточка за клеточкой»

Среда, пятница

16.00-16.25

Вторник, четверг

16.00-16.25

Воспитатель

Спиридонова

Марина

Николаевна

№8 Групповое

помещение

№4

Кружок по развитию

логического мышления

«Юный мыслитель»

Понедельник

16.50-17.10

Среда 16.00-16.20

Вторник, четверг

Воспитатель

Максимова Наталья

Владимировна

№ 4 Групповое

помещение

№ 1

16.00-16.20

Кружок по развитию мелкой

моторики

«Пальчиковое творчество»

Вторник, четверг

16.00-16.25

Среда, пятница

16.00-16.25

Воспитатель

Спиридонова

Марина

Николаевна

№ 8 Групповое

помещение

№ 4

Кружок по ритмике

«Топ, топ малышок»

Вторник, четверг

16.00-16.15

Среда, пятница

16.00-16.15

Воспитатель

Букова Наталья

Николаевна

№ 3 Групповое

помещение

№ 3

Кружок по хореографии

«Искорки»

Вторник

16.00-16.25.

Четверг

16.00-16.25

Вторник

16.40-17.10

Четверг

16.40-17.10

Музыкальный

руководитель

Матвеева Светлана

Закировна

№ 7

№ 10

Музыкальный

зал

Кружок по подготовки руки к

письму «Волшебные линии»

Вторник, четверг

16.00-16.30

Среда, пятница

16.00-16.30

Воспитатель

Сафарова Юлия

Камильевна

№ 10 Групповое

помещение

№ 7

Кружок по экологическому

образованию «Родники»

Вторник, четверг

16.00-16.30

Понедельник,

пятница

16.00-16.30

Воспитатель

Глебова Ольга

Николаевна

№ 11 Групповое

помещение

№ 5

Кружок по

экспериментированию

«Хочу всё знать»

Понедельник, среда

16.00-16.25

Вторник, четверг

16.35-17.00

Воспитатель

Климкина Евгения

Александровна

№ 7 Групповое

помещение

 № 9

Кружок по развитию

двигательной активности

«Непоседы»

Понедельник, среда

16.00-16.15

Вторник, четверг

16.00-16.15

Воспитатель

Варнавина Наталья

Анатольевна

№ 2 Групповое

помещение

№ 2

Спортивная секция

«Маленький чемпион»

Среда

16.30-16.50

Пятница

16.00-16.20

 Вторник

16.30-16.50

Пятница

16.30-16.50

Инструктор по физ.

культуре Абузярова

Ольга

Владимировна

№ 4

№ 5

Спортивный

зал

Кружок по развитию

графических умений:

«Ловкие пальчики»

Понедельник,

среда

16.00-16.25

Вторник, четверг

16.35-17.00

Воспитатель

Советникова Ольга

Викторовна

№ 6 Групповое

помещение

№ 8

Кружок по художественно-

эстетическому развитию

«Юные волшебники»

Понедельник,

пятница

16.00-16.30

Вторник, четверг

16.00-16.30

Воспитатель

 Баринова Ольга

Михайловна

№ 11 Групповое

помещение

№ 5

Кружок по развитию

интеллектуальных и

познавательных

способностей «Всезнайка»

Вторник, четверг

16.35-17.00

Понедельник, среда

16.00-16.25

Воспитатель

Климкина Евгения

Александровна

№ 7 Групповое

помещение

№ 9

Кружок по обучению грамоте

и социально-

коммуникативному развитию

«Говоруша»

Понедельник, среда

16.00-16.20

Вторник, четверг

16.00-16.20

Воспитатель

Баранова Елена

Николаевна

№ 5 Групповое

помещение

№ 10

Кружок по формированию

сенсорных эталонов

«Ладушки»

Среда, пятница

16.00-16.15

Вторник, четверг

16.00-16.15

Воспитатель

Букова Наталья

Николаевна

№ 3 Групповое

помещение

№ 3

Кружок по развитию

координации движений

пальцев рук «Раз, два, три,

четыре, пять – вышли

пальчики играть»

Среда, пятница

16.00-16.15

Вторник, четверг

16.00-16.15

Воспитатель

Луконина

Екатерина

Анатольевна

№ 2 Групповое

помещение

№ 2

Кружок по развитию

интеллектуальной сферы

дошкольников «Развивай-ка»

Вторник, четверг

16.00-16.20

Понедельник, среда

16.00-16.20

Воспитатель

Кочеткова Елена

Александровна

№ 5 Групповое

помещение

№ 10

Кружок по сенсомоторному

развитию

«Радужный мир»

Среда

16.20-16.30

Воспитатель

Ганичева Лилия

Кяримовна

№ 1 Групповое

помещение

№ 11

Кружок по формированию

восприятия отдельных

свойств предметов и явлений

«Чудесный мир сенсорики»

Среда

16.20-16.30

Воспитатель

Чекашкина Наталья

Александровна

№ 12 Групповое

помещение

№ 12

Кружок по обучению

мордовскому языку

(мокшанский)

«Мордовочка»

Понедельник, среда

16.00-16.30

Вторник, четверг

16.00-16.30

Воспитатель

Мустайкина

Наталья

Дмитриевна

№ 10 Групповое

помещение

№ 7

		2025-01-14T11:45:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 58"